sales partner Hermann Seidel GmbH Hamburg info@seidel-gmbh.de
GT - Electro magnet
Datasheets
GT - Elektro Haftmagnet
Datenblätter
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETE
sales partner Hermann Seidel GmbH Hamburg info@seidel-gmbh.de

über den Einsatz von Haftmagneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel	 Ordering	specification
Gleichstrom-Topfmagnet
Durchmesser des Magneten in mm
Einschaltdauer (ED) in %
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
Spannung in Volt
Mit eingebautem Gleichrichter
(bei Steckanschluss möglich)
Ohne Gleichrichter kein Index
Type GT: D.C. electro magnet
Diameter of solenoid in mm
Duty cycle in %
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
Voltage
With built-in rectifier
(available with plug and socket connection)
Without rectifier - No index
GT - 50 - 100 S - 230 G
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETEGT-50  Elektro Haftmagnet
GT-50  Electro Magnet
20
16
-0
5
1.
1
sales partner Hermann Seidel GmbH Hamburg info@seidel-gmbh.de
Spezifikationen Specifications
Elektrische Leistung 9.8W Power requirement
Abstand Z
Magnet - Gegenplatte [mm]
0 0.1 0.5 1 2 3 4 5 Distance Z
Solenoid - counter plate [mm]
Haftkraft [N] 1050 650 155 50 16 9 - - Holding force [N]
Resthaltekraft (stromlos) [N] ~ 105 0 Remanence (currentless) [N]
Vorzugs-Nennspannung 24VDC (max. 230VAC) Preferred rated voltage
Einschaltdauer ED% 100% Duty cycle %
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
IP20 (IEC 60529)
IP40 (IEC 60529)
Degree of protection
Lead wire W

über den Einsatz von Haftmagneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel	 Ordering	specification
Gleichstrom-Topfmagnet
Durchmesser des Magneten in mm
Einschaltdauer (ED) in %
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
Spannung in Volt
Mit eingebautem Gleichrichter
(bei Steckanschluss möglich)
Ohne Gleichrichter kein Index
Type GT: D.C. electro magnet
Diameter of solenoid in mm
Duty cycle in %
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
Voltage
With built-in rectifier
(available with plug and socket connection)
Without rectifier - No index
GT - 60 - 100 S - 230 G
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETEGT-60  Elektro  Haftmagnet
GT-60  Electro Magnet
20
16
-0
5
1.
3
sales partner Hermann Seidel GmbH Hamburg info@seidel-gmbh.de
Spezifikationen Specifications
Elektrische Leistung 13.9W Power requirement
Abstand Z
Magnet - Gegenplatte [mm]
0 0.1 0.5 1 2 3 4 5 Distance Z
Solenoid - counter plate [mm]
Haftkraft [N] 1900 1350 350 105 32 20 13 11 Holding force [N]
Resthaltekraft (stromlos) [N] ~ 190 0 Remanence (currentless) [N]
Vorzugs-Nennspannung 24VDC (max. 230VAC) Preferred rated voltage
Einschaltdauer ED% 100% Duty cycle %
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
IP20 (IEC 60529)
IP65 (IEC 60529)
Degree of protection
Lead wire W

über den Einsatz von Haftmagneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel	 Ordering	specification
Gleichstrom-Topfmagnet
Durchmesser des Magneten in mm
Einschaltdauer (ED) in %
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
Spannung in Volt
Mit eingebautem Gleichrichter
(bei Steckanschluss möglich)
Ohne Gleichrichter kein Index
Type GT: D.C. electro magnet
Diameter of solenoid in mm
Duty cycle in %
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
Voltage
With built-in rectifier
(available with plug and socket connection)
Without rectifier - No index
GT - 80 - 100 S - 230 G
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETEGT-80  Elektro Haftmagnet
GT-80  Electro Magnet
20
20
-0
8
1.
4
sales partner Hermann Seidel GmbH Hamburg info@seidel-gmbh.de
Spezifikationen Specifications
Elektrische Leistung 18.4W Power requirement
Abstand Z
Magnet - Gegenplatte [mm]
0 0.1 0.5 1 2 3 4 5 Distance Z
Solenoid - counter plate [mm]
Haftkraft [N] 4000 3000 900 240 75 40 25 20 Holding force [N]
Resthaltekraft (stromlos) [N] ~ 400 0 Remanence (currentless) [N]
Vorzugs-Nennspannung 24VDC (max. 230VAC) Preferred rated voltage
Einschaltdauer ED% 100% Duty cycle %
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
IP20 (IEC 60529)
IP65 (IEC 60529)
Degree of protection
Lead wire W

über den Einsatz von Haftmagneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel	 Ordering	specification
Gleichstrom-Topfmagnet
Durchmesser des Magneten in mm
Einschaltdauer (ED) in %
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
Spannung in Volt
Mit eingebautem Gleichrichter
(bei Steckanschluss möglich)
Ohne Gleichrichter kein Index
Type GT: D.C. electro magnet
Diameter of solenoid in mm
Duty cycle in %
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
Voltage
With built-in rectifier
(available with plug and socket connection)
Without rectifier - No index
GT - 100 - 100 S - 230 G
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETEGT-100 Elektro Haftmagnet
GT-100 Electro Magnet
20
20
-0
8
1.
4
sales partner Hermann Seidel GmbH Hamburg info@seidel-gmbh.de
Spezifikationen Specifications
Elektrische Leistung 23.9W Power requirement
Abstand Z
Magnet - Gegenplatte [mm]
0 0.1 0.5 1 2 3 4 5 Distance Z
Solenoid - counter plate [mm]
Haftkraft [N] 6200 5500 2400 750 220 110 70 55 Holding force [N]
Resthaltekraft (stromlos) [N] ~ 620 0 Remanence (currentless) [N]
Vorzugs-Nennspannung 24VDC (max. 230VAC) Preferred rated voltage
Einschaltdauer ED% 100% Duty cycle %
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
IP20 (IEC 60529)
IP65 (IEC 60529)
Degree of protection
Lead wire W